
 

 

 
  

 

        OSPEDALE CIVILE DI BUSCA  

PROVINCIA DI CUNEO   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 12   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

24/03/2025 
 

 

 Relazione di pubblicazione 

OGGETTO: CONFERMA PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

2024/2026. SECONDA ANNUALITA' 

2025.           

 

 

− Il presente verbale è 
in corso di pubblicazione 

stato pubblicato 

per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 

15/04/2025 al 30/04/2025 

all’Albo Pretorio dell’Ente al 

n.         del Registro di 

Pubblicazione 
 

IL SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese 

di marzo alle ore 08:00 nella sala del Consiglio. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero 

per oggi convocati i componenti di questa 

Amministrazione. 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 

ALFIERI TOMMASO - PRESIDENTE 

CHIARI ANDREA - MEMBRO 

DANIELE ELISA - MEMBRO 

MIGLIORE LUCIANO - MEMBRO 

PETRONE ROBERTO - MEMBRO 

 

TOT. PRESENTI: 4 

TOT. ASSENTI: 1 

 

 

 

PRESENTE 

PRESENTE 

PRESENTE 

GIUST. 

PRESENTE 
 

Con  l’intervento  e  l’opera  del Dott. Luca Gosso, 

Direttore e Segretario dell’Ente: 

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  

Signor  ALFIERI TOMMASO  nella  sua  qualità  di  

Presidente,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  

dell’oggetto  suindicato. Si precisa che Roberto Petrone è 

collegato a distanza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 2  

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Su relazione del Presidente; 

 

Dato atto che questo Ente si è dotato in forma semplificata del Piano integrato di 

attività e organizzazione per il triennio 2024/26 con la delibera n. 11 del 30/04/2024. 

 

Che l’art. 6 comma 2 del Decreto n. 132/2022  attuativo dell’art. 6 del D.L 80/2021, 

stabilisce, per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti, quanto segue: 

“L'aggiornamento nel triennio di vigenza della sezione avviene in presenza di fatti 

corruttivi, modifiche organizzative rilevanti o ipotesi di disfunzioni amministrative 

significative intercorse ovvero di aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di 

performance a protezione del valore pubblico. Scaduto il triennio di validità, il Piano 

è modificato sulla base delle risultanze dei monitoraggi effettuati nel triennio”. 

 

Che per gli Enti con meno di 50 dipendenti,  è quindi possibile confermare il 

documento di programmazione  se nel triennio di validità del PIAO non sono stati 

rilevati fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti, ipotesi di disfunzioni 

amministrative e nel caso siano confermati gli obiettivi strategici in un’ottica di 

incremento e protezione del valore pubblico; 

 

Richiamati 

 

lo Statuto dell’Ente;  

il Bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 37 del 23 dicembre 2024;  

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali);  

il Regolamento di Funzionamento;  

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici;  

 

Vista la circolare ANAC del 30 gennaio 2025 che prevede “per tutte le amministrazioni 

ed enti con meno di 50 dipendenti la possibilità, dopo la prima adozione, di 

confermare nel triennio, con apposito atto motivato dell’organo di indirizzo, lo 

strumento programmatorio adottato nell’anno precedente” 

 

Dato che non sono stati rilevati nell’anno 2024 fatti corruttivi, modifiche organizzative 

rilevanti, ipotesi di disfunzioni amministrative significative intercorse nel corso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 3  

dell’ultimo anno, ovvero modifica degli obiettivi strategici in un’ottica di incremento e 

protezione del valore pubblico e fabbisogno del personale;  

 

 

TENUTO CONTO 

che la durata del Piano è triennale in quanto stabilita dalla legge triennale del PTPCT; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Segretario in merito alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000; 

 

DELIBERA 

 

 

la conferma del PIAO 2024/2026 comprensivo del Piano Triennale Prevenzione 

Corruzione e Trasparenza in vigore anche per il 2025 ovvero la seconda annualità. 

 

Dispone la pubblicazione della presente delibera nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sull’Albo pretorio dell’Ente e sul portale PIAO.  

 

Successivamente, con separata votazione, palesemente espressa, all’unanimità 

favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4° del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità dare 

continuità al provvedimento in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 4  

 

 

 

 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to ALFIERI TOMMASO F.to Dott. Luca Gosso 

 

 

  I Membri 

 

ALFIERI TOMMASO 

 

------------------------ 

 

CHIARI ANDREA 

 

------------------------ 

 

DANIELE ELISA 

 

------------------------- 

 

 

PETRONE ROBERTO 

 

------------------------ 

 

 

  


